
  

UCHWAŁA NR IX/64/25 

RADY GMINY PŁASKA 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Płaska na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 242, art. 258 oraz 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o zmianie ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1265 z późn. zm.) oraz 

art. 111 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonać zmian w planie dochodów, polegających na zwiększeniu o kwotę 847 634,00 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 1; 

2) dokonać zmian w planie wydatków, polegających na zwiększeniu o kwotę 3 923 718,00 zł oraz 

na zmniejszeniu o kwotę 77 290,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Dokonać przeniesienia dochodów w dziale na kwotę 3 345 890,08 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 

§ 3. Dokonać przeniesienia wydatków w dziale na kwotę 1 476,00 zł, zgodnie  z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu ogółem 30 732 895,00 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 18 383 607,00 zł, 

- majątkowe w wysokości 12 349 288,00 zł; 

2) wydatki budżetu ogółem 34 479 828,00 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 17 798 690,00 zł, 

- majątkowe w wysokości 16 681 138,00 zł. 

§ 5. Deficyt budżetu w kwocie 3 746 933,00 zł pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

56 119,00 zł; 

2) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 Ustawy w wysokości 1 190 814,00 zł; 

3) przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 2 500 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1282



§ 6. Łączna kwota rozchodów budżetu wynosi 395 000,00 zł, przychody na 2025 r. stanowią 

4 141 933,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 7. Limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 8 200 000,00 zł. 

§ 8. Wykaz wydatków na zadania majątkowe realizowane w 2025 r., zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 9. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 10. Wykaz wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

europejskich i programów operacyjnych w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 11. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 7. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płaska. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Warakomski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1282



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/64/25 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 0,00 847 634,00 847 634,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 847 634,00 847 634,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 
0,00 847 634,00 847 634,00 

758   Różne rozliczenia 3 345 890,08 0,00 3 345 890,08 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3 345 890,08 -3 345 890,08 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 345 890,08 -3 345 890,08 0,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 3 345 890,08 3 345 890,08 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 3 345 890,08 3 345 890,08 

Razem: 27 973 419,00 847 634,00 28 821 053,00 

Porozumienia z AR: 25 000,00 0,00 25 000,00 

Razem własne dochody, z tego: 27 973 419,00 847 634,00 28 821 053,00 

Własne dochody bieżące: 16 471 765,00 0,00 16 471 765,00 

Własne dochody majątkowe: 11 501 654,00 847 634,00 12 349 288,00 

Zadania zlecone: 1 886 842,00 0,00 1 886 842,00 

Razem: 29 885 261,00 847 634,00 30 732 895,00 

Podział dochodów Plan na 2025 r. 

1. Dochody bieżące, w tym: 18 383 607,00 

1.1.  Dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

2. Dochody majątkowe, w tym: 12 349 288,00 

2.1.  Dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
130 942,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1282



2.2. Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 12 218 346,00 

2.3. Dochody ze sprzedaży majątku 0,00 

2.4. Dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1282



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/64/25 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 927 842,00 927 842,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 927 842,00 927 842,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 000,00 2 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 925 842,00 925 842,00 

600   Transport i łączność 380 000,00 2 955 876,00 3 335 876,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 380 000,00 2 955 876,00 3 335 876,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 380 000,00 2 955 876,00 3 335 876,00 

757   Obsługa długu publicznego 200 000,00 40 000,00 240 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
200 000,00 40 000,00 240 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 
200 000,00 40 000,00 240 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 544 619,00 -77 290,00 467 329,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 544 619,00 -77 290,00 467 329,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 300,00 1 476,00 13 776,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
532 319,00 -78 766,00 453 553,00 

Razem: 28 618 058,00 3 846 428,00 32 464 486,00 

Porozumienia z AR: 25 000,00 0,00 25 000,00 

Porozumienie z JST, z tego: 103 500,00 0,00 103 500,00 

Porozumienia z JST bieżące: 103 500,00 0,00 103 500,00 

Razem własne wydatki, z tego: 28 618 058,00 3 846 428,00 32 464 486,00 

Własne wydatki bieżące: 15 743 348,00 40 000,00 15 783 348,00 

Własne wydatki majątkowe: 12 874 710,00 3 806 428,00 16 681 138,00 

Zadania zlecone: 1 886 842,00 0,00 1 886 842,00 

Razem: 30 633 400,00 3 846 428,00 34 479 828,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1282



Podział wydatków Plan na 2025 rok 

1.Wydatki bieżące, z tego: 17 798 690,00 

1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 14 274 089,17 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 882 906,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 391 183,17 

2) dotacje na zadania bieżące 863 500,00 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 421 100,83 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 

5) obsługa długu 240 000,00 

2. Wydatki majątkowe 16 681 138,00 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 16 681 138,00 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 
1 124 843,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1282



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/64/25 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

L.p. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 4 141 933,00 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 56 119,00 

2. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 585 814,00 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 2 500 000,00 

Rozchody ogółem: 395 000,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 395 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1282



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/64/25 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Wykaz wydatków majątkowych realizowanych w 2025 roku 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego Plan na 2025 r. 

1 2 3 4 5 6 

1. 010 01043 6050 
Aktualizacja PFU pod inwestycje wodno-kanalizacyjne na terenie 

Gminy Płaska – wkład ze środków własnych 
2 000,00 

2. 010 01043 6059 

Budowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i tłoczonej  

na os. Wysoki Brzeg oraz budowa sieci wodociągowej  

w m. Sucha Rzeczka – wkład ze środków własnych 

925 842,00 

3. 600 60016 6050 Wypłata rekompensat za wywłaszczone grunty prywatne pod drogi 

gminne – środki własne 

80 000,00 

4. 600 60016 6050 Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 102718B w m. Rubcowo, 

Gmina Płaska – wkład ze środków własnych 

300 000,00 

5. 600 60016 6050 „Budowa dogi gminnej w miejscowości Płaska, Gmina Płaska” – 

wkład ze środków własnych (zakup tablic informacyjnych) 

3 690,00 

6. 600 60016 6050 „Budowa dogi gminnej w miejscowości Płaska, Gmina Płaska” – 

wkład ze środków własnych (koszt inspektora nadzoru) 

14 416,00 

7. 600 60016 6050 „Budowa dogi gminnej w miejscowości Płaska, Gmina Płaska” – 

wkład ze środków własnych 

1 264 848,00 

8. 600 60016 6050 „Budowa dogi gminnej w miejscowości Płaska, Gmina Płaska” – 

wkład ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

1 672 922,00 

9. 750 75023 6067 Realizacja projektu „Cyberbezpieczna Płaska” w ramach programu 

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) – dofinansowanie 

ze środków UE 

187 061,00 

10. 750 75023 6069 Realizacja projektu „Cyberbezpieczna Płaska” w ramach programu 

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) –wkład 

ze środków własnych 

11 940,00 

11. 801 80101 6050 Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Płaskiej -

budowa indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego 

(koszt inspektora nadzoru) – wkład ze środków własnych 

78 100,00 

12. 801 80101 6050 Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Płaskiej -

budowa indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego – wkład 

ze środków własnych 

398 458,00 

13. 801 80101 6370 Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Płaskiej -

budowa indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego – środki 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

7 570 712,00 

14. 900 90001 6050 „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Płaska” – 

nadzór inwestorski (środki na inwestycje wodno-kanalizacyjne) 

13 776,00 

15. 900 90001 6230 Dotacje dla mieszkańców gminy na realizację zadania 

inwestycyjnego „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

w Gminie Płaska” (środki na inwestycje wodno-kanalizacyjne) 

453 553,00 

16. 921 92109 6050 Polski Ład II edycja: „Rozbudowa i przebudowa budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej i świetlicy wiejskiej w Płaskiej - budowa 

indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego” (koszt inspektora 

nadzoru)–wkład ze środków własnych  

46 800,00 

17. 921 92109 6370 Polski Ład II edycja: „Rozbudowa i przebudowa budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej i świetlicy wiejskiej w Płaskiej - budowa 

indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego” – środki z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

3 657 020,00 

Razem: 16 681 138,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1282



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/64/25 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Płaska w 2025 roku dla jednostek sektora finansów publicznych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Zakres dotacji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 600 60003 2710 

Dofinansowanie dla Powiatu 

Augustowskiego do krajowych kursów 

autobusowych 

celowa 103 500,00 

2. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Płaskiej podmiotowa 450 000,00 

3. 921 92109 2800 

Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka 

Kultury w Płaskiej na realizację Festiwalu 

RockWater 

celowa 50 000,00 

4. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Płaskiej podmiotowa 260 000,00 

                                                                                                                       Ogółem: 863 500,00 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Płaska w 2025 roku dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Zakres dotacji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 900 90001 6230 

Dotacje dla mieszkańców gminy 

na realizację zadania inwestycyjnego 

„Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków w Gminie Płaska” 

celowa 453 553,00 

                                                                                                                       Ogółem: 453 553,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1282



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/64/25 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy europejskich 

i programów operacyjnych w 2025 roku 

L.p. 
Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa projektu Plan na 2025 r. 

W tym: 

Środki UE Wkład własny 

1 2 3 4 5 6 

1. 010.01043 B3.3.1 Inwestycje w zwiększanie 

potencjału zrównoważonej 

gospodarki wodnej na obszarach 

wiejskich Krajowego Planu 

Odbudowy i zwiększania odporności  

„Budowa sieci wodociągowej, 

kanalizacji sanitarnej i tłoczonej 

na os. Wysoki Brzeg oraz budowa 

sieci wodociągowej  

w m. Sucha Rzeczka” 

925 842,00 0,00 925 842,00 

2. 750.75023 Fundusze Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy 2021-2027 (FERC) 

Priorytet II: Zaawansowane usługi 

cyfrowe 

Działanie 2.2 – Wzmocnienie 

krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa 

W ramach Projektu grantowego 

„Cyberbezpieczny Samorząd” 

o numerze  

FERC.02.02-CS.01-001/23 

„Cyberbezpieczna Płaska” 

199 001,00 187 061,00 11 940,00 

Razem: 1 124 843,00 187 061,00 937 782,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1282



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IX/64/25 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian 

1. Zmiany w planie dochodów: 

1) dokonać zwiększenia planu dochodów własnych majątkowych w dziale 600 o kwotę 847 634,00 zł 

w związku z przyznaną dotacją z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację inwestycji „Budowa 

drogi gminnej w miejscowości Płaska, Gmina Płaska”; 

2) dokonać przeniesienia planu dochodów w dziale 758 na kwotę 3 345 890,08 zł w związku ze zmianą 

klasyfikacji budżetowej wprowadzoną rozporządzeniem Ministra Finansów z 13 grudnia 2024 r. 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów 

i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1872). 

2. Zmiany w planie wydatków: 

1) dokonać zwiększenia planu wydatków własnych majątkowych w dz. 010 o łączną kwotę 927 842,00 zł 

w związku z realizacją inwestycji „Budowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i tłoczonej  

na os. Wysoki Brzeg oraz budowa sieci wodociągowej w m. Sucha Rzeczka”; 

2) dokonać zwiększenia planu wydatków własnych majątkowych w dz. 600 o łączną kwotę 2 955 876,00 zł 

na realizację dwóch inwestycji: „Budowa dogi gminnej w miejscowości Płaska, Gmina Płaska” oraz 

„Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 102718B w m. Rubcowo, Gmina Płaska”; 

3) dokonać zwiększenia planu wydatków własnych bieżących w dz. 757 o kwotę 40 000,00 zł 

z przeznaczeniem na obsługę zadłużenia; 

4) dokonać przeniesienia wydatków własnych majątkowych w dz. 900 na kwotę 1 476,00 zł z przeznaczeniem 

na wydatki inwestycyjne; 

5) dokonać zmniejszenia planu wydatków własnych majątkowych o kwotę 77 290,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1282


		2025-03-06T13:40:12+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




